Программа внеурочной деятельности
по предмету «биология»
«Удивительные животные»
                             для  обучающихся 7-8 классов  II отделения
(ФГОС)
Срок реализации: 2024- 2026 учебный год (2 года)
Ф. И.О. учителя Марашова Т.М.
2024

-
51
Химический  язык, его расшифровка и
использование  человеком.
2
52
-
53
Безусловные  рефлексы, инстинкты, условные
рефлексы. Этология.
2
54
-
56
Обучение  в  мире животных.  Выработка
условных рефлексов  у домашних  животных.
3
57 Животные – герои  песен и сказок. 1
58 Животные – герои  легенд. 1
59 Животные символы  стран  Египет  (кошка),
Индия (корова)  и др.
1
60 Животные символы.
1
61 Бионика как наука. 1
62
-
65
Выбор проекта. Работа над проектом. 4
66
-
67
Оформление проекта. 2
68 Защита проекта. 1
 Всего: 68 ч
Оборудование, применяемое при реализации программы
Мультимедийный проектор accer, интерактивная панель каб.(2.13)
№
п/п
Наименование
Кол-
во
Примечание
Оборудование для кабинета химии, биологии в рамках проекта «Доброшкола»
1 Беспроводная цифровая
лаборатория мультидатчиков
по биологии для учителя
PASCO
1
шт.
В наборе комплект  беспроводных датчиков: беспроводной цифровой датчик кислорода PS-3217 (1шт.),
беспроводной цифровой датчик pH  PS-3204 (1шт.), беспроводной цифровой датчик растворенного
кислорода PS-3224 (1шт.), беспроводной цифровой датчик углекислого газа PS-3208 (1шт.),
беспроводной датчик давления PS-3203 (1шт.), датчик температуры PS-3201 (1шт.), датчик удельной
проводимости PS-3210 (1шт.), планшет модели PS-3601, методическое пособие, кейс для хранения..
Страна производства США. ОКОФ 330.32.99.53.130 (срок службы 3 года)
2 Беспроводная цифровая
лаборатория мультидатчиков
по биологии для ученика
PASCO
3
шт.
В комплекте: датчик удельной проводимости PS-3210 (1шт.), датчик температуры PS-3201 (1шт.),
беспроводной цифровой датчик кислорода PS-3217 (1шт.), кейс для хранения. Страна производства
США. ОКОФ 330.32.99.53.130 (срок службы 3 года)
3 Микроскоп электронный
ученический Celestron
3
шт.
Модель 44320, габариты 133мм*79мм*248мм, 330.32.99.53 (срок службы 3 года)
4 Микроскоп
демонстрационный
1